
Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

от 25.04.2025 № 1953/3р 
 

Списки студентов, осваивающих основные образовательные программы 
бакалавриата на элективные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 учебного года: 

Направление подготовки: 37.03.02 Конфликтология  

Учебный план: 22\5044\1 Конфликтология   

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.1   

Дисциплина в блоке: Арбитраж и конфликт   

1. Абрамов Денис Ярославович 22.Б06-иф 
2. Авдошина Иветта Ивановна 22.Б07-иф 
3. Арсентьева Виктория Алексеевна 22.Б06-иф 
4. Байков Денис Алексеевич 22.Б07-иф 
5. Бакиева София Ерлановна 22.Б06-иф 
6. Белицкий Сергей Вадимович 22.Б06-иф 
7. Белорунова Дана Александровна 22.Б07-иф 
8. Гаасс Алиса Станиславовна 22.Б06-иф 
9. Гелашвили Мария  22.Б06-иф 
10. Голубев Леонид Андреевич 22.Б06-иф 
11. Гусева Мария Сергеевна 22.Б07-иф 
12. Дженжери Александра Евгеньевна 22.Б06-иф 
13. Киселева Алиса Дмитриевна 22.Б06-иф 
14. Кудрявцева Анфиса Андреевна 22.Б07-иф 
15. Кузьминская Екатерина Александровна 22.Б06-иф 
16. Мятежников Роман Леонидович 22.Б06-иф 
17. Пестрикова Александра Сергеевна 22.Б07-иф 
18. Ракова Ольга Валерьевна 22.Б06-иф 
19. Сосипатрова Ирина Валерьевна 22.Б07-иф 
20. Тимакин Игорь Дмитриевич 22.Б07-иф 
21. Тюфякова Дарья Денисовна 22.Б07-иф 
22. Фалк Анна Алексеевна 22.Б06-иф 
23. Фомина Полина Константиновна 22.Б07-иф 
24. Хорунжина Татьяна Александровна 22.Б07-иф 
25. Цейтлина Вероника Евгеньевна 22.Б06-иф 

Дисциплина в блоке: Медиация в России: институционализация и 
развитие медиативных практик   

1. Андреева Ангелина Андреевна 22.Б06-иф 
2. Базулева Александра Андреевна 22.Б07-иф 
3. Беневоленская Алина Сергеевна 22.Б06-иф 
4. Власенко Ярослава Витальевна 22.Б07-иф 
5. Галиченко Анастасия Ивановна 22.Б07-иф 
6. Глазкова Ольга  22.Б06-иф 
7. Григорьева Полина Витальевна 22.Б07-иф 



8. Гулина Екатерина Юрьевна 22.Б06-иф 
9. Калинина Татьяна Юрьевна 22.Б06-иф 
10. Кириенко София Александровна 22.Б07-иф 
11. Мельников Василий Борисович 22.Б07-иф 
12. Миронова Алеся Ильинична 22.Б06-иф 
13. Новак Дарья Николаевна 22.Б07-иф 
14. Пазюк Никита Павлович 22.Б07-иф 
15. Подгорбунских Валерия Игоревна 22.Б06-иф 
16. Пономарева Алёна  22.Б06-иф 
17. Попова Ульяна Александровна 22.Б07-иф 
18. Рыбкина Матильда Андреевна 22.Б07-иф 
19. Славников Алексей Александрович 22.Б06-иф 
20. Смирнов Артём Евгеньевич 22.Б07-иф 
21. Трясов Георгий Александрович 22.Б06-иф 
22. Часова Ева Васильевна 22.Б07-иф 
23. Шалатова Елизавета Сергеевна 22.Б07-иф 
24. Шепелин Кирилл Михайлович 22.Б07-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.2   

Дисциплина в блоке: Политические институты конфликторазрешения и 
поддержания мира   

1. Абрамов Денис Ярославович 22.Б06-иф 
2. Андреева Ангелина Андреевна 22.Б06-иф 
3. Арсентьева Виктория Алексеевна 22.Б06-иф 
4. Бакиева София Ерлановна 22.Б06-иф 
5. Белицкий Сергей Вадимович 22.Б06-иф 
6. Беневоленская Алина Сергеевна 22.Б06-иф 
7. Гаасс Алиса Станиславовна 22.Б06-иф 
8. Гелашвили Мария  22.Б06-иф 
9. Голубев Леонид Андреевич 22.Б06-иф 
10. Григорьева Полина Витальевна 22.Б07-иф 
11. Гусева Мария Сергеевна 22.Б07-иф 
12. Кириенко София Александровна 22.Б07-иф 
13. Киселева Алиса Дмитриевна 22.Б06-иф 
14. Кудрявцева Анфиса Андреевна 22.Б07-иф 
15. Мельников Василий Борисович 22.Б07-иф 
16. Пазюк Никита Павлович 22.Б07-иф 
17. Попова Ульяна Александровна 22.Б07-иф 
18. Рыбкина Матильда Андреевна 22.Б07-иф 
19. Смирнов Артём Евгеньевич 22.Б07-иф 
20. Тюфякова Дарья Денисовна 22.Б07-иф 
21. Фомина Полина Константиновна 22.Б07-иф 
22. Хорунжина Татьяна Александровна 22.Б07-иф 
23. Шалатова Елизавета Сергеевна 22.Б07-иф 
24. Шепелин Кирилл Михайлович 22.Б07-иф 



Дисциплина в блоке: Третейский суд   

1. Авдошина Иветта Ивановна 22.Б07-иф 
2. Базулева Александра Андреевна 22.Б07-иф 
3. Байков Денис Алексеевич 22.Б07-иф 
4. Белорунова Дана Александровна 22.Б07-иф 
5. Власенко Ярослава Витальевна 22.Б07-иф 
6. Галиченко Анастасия Ивановна 22.Б07-иф 
7. Глазкова Ольга  22.Б06-иф 
8. Гулина Екатерина Юрьевна 22.Б06-иф 
9. Дженжери Александра Евгеньевна 22.Б06-иф 
10. Калинина Татьяна Юрьевна 22.Б06-иф 
11. Кузьминская Екатерина Александровна 22.Б06-иф 
12. Миронова Алеся Ильинична 22.Б06-иф 
13. Мятежников Роман Леонидович 22.Б06-иф 
14. Новак Дарья Николаевна 22.Б07-иф 
15. Пестрикова Александра Сергеевна 22.Б07-иф 
16. Подгорбунских Валерия Игоревна 22.Б06-иф 
17. Пономарева Алёна  22.Б06-иф 
18. Ракова Ольга Валерьевна 22.Б06-иф 
19. Славников Алексей Александрович 22.Б06-иф 
20. Сосипатрова Ирина Валерьевна 22.Б07-иф 
21. Тимакин Игорь Дмитриевич 22.Б07-иф 
22. Трясов Георгий Александрович 22.Б06-иф 
23. Фалк Анна Алексеевна 22.Б06-иф 
24. Цейтлина Вероника Евгеньевна 22.Б06-иф 
25. Часова Ева Васильевна 22.Б07-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.3   

Дисциплина в блоке: Политическая социология   

1. Абрамов Денис Ярославович 22.Б06-иф 
2. Авдошина Иветта Ивановна 22.Б07-иф 
3. Арсентьева Виктория Алексеевна 22.Б06-иф 
4. Байков Денис Алексеевич 22.Б07-иф 
5. Бакиева София Ерлановна 22.Б06-иф 
6. Белицкий Сергей Вадимович 22.Б06-иф 
7. Белорунова Дана Александровна 22.Б07-иф 
8. Гаасс Алиса Станиславовна 22.Б06-иф 
9. Голубев Леонид Андреевич 22.Б06-иф 
10. Дженжери Александра Евгеньевна 22.Б06-иф 
11. Кириенко София Александровна 22.Б07-иф 
12. Киселева Алиса Дмитриевна 22.Б06-иф 
13. Кузьминская Екатерина Александровна 22.Б06-иф 
14. Мельников Василий Борисович 22.Б07-иф 
15. Мятежников Роман Леонидович 22.Б06-иф 
16. Новак Дарья Николаевна 22.Б07-иф 



17. Пазюк Никита Павлович 22.Б07-иф 
18. Рыбкина Матильда Андреевна 22.Б07-иф 
19. Славников Алексей Александрович 22.Б06-иф 
20. Смирнов Артём Евгеньевич 22.Б07-иф 
21. Тимакин Игорь Дмитриевич 22.Б07-иф 
22. Тюфякова Дарья Денисовна 22.Б07-иф 
23. Фалк Анна Алексеевна 22.Б06-иф 
24. Фомина Полина Константиновна 22.Б07-иф 
25. Цейтлина Вероника Евгеньевна 22.Б06-иф 

Дисциплина в блоке: Теория и практика посредничества   

1. Андреева Ангелина Андреевна 22.Б06-иф 
2. Базулева Александра Андреевна 22.Б07-иф 
3. Беневоленская Алина Сергеевна 22.Б06-иф 
4. Власенко Ярослава Витальевна 22.Б07-иф 
5. Галиченко Анастасия Ивановна 22.Б07-иф 
6. Гелашвили Мария  22.Б06-иф 
7. Глазкова Ольга  22.Б06-иф 
8. Григорьева Полина Витальевна 22.Б07-иф 
9. Гулина Екатерина Юрьевна 22.Б06-иф 
10. Гусева Мария Сергеевна 22.Б07-иф 
11. Калинина Татьяна Юрьевна 22.Б06-иф 
12. Кудрявцева Анфиса Андреевна 22.Б07-иф 
13. Миронова Алеся Ильинична 22.Б06-иф 
14. Пестрикова Александра Сергеевна 22.Б07-иф 
15. Подгорбунских Валерия Игоревна 22.Б06-иф 
16. Пономарева Алёна  22.Б06-иф 
17. Попова Ульяна Александровна 22.Б07-иф 
18. Ракова Ольга Валерьевна 22.Б06-иф 
19. Сосипатрова Ирина Валерьевна 22.Б07-иф 
20. Трясов Георгий Александрович 22.Б06-иф 
21. Хорунжина Татьяна Александровна 22.Б07-иф 
22. Часова Ева Васильевна 22.Б07-иф 
23. Шалатова Елизавета Сергеевна 22.Б07-иф 
24. Шепелин Кирилл Михайлович 22.Б07-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.4   

Дисциплина в блоке: Психологические механизмы защиты в конфликте 
(на английском языке)   

1. Андреева Ангелина Андреевна 22.Б06-иф 
2. Базулева Александра Андреевна 22.Б07-иф 
3. Белицкий Сергей Вадимович 22.Б06-иф 
4. Беневоленская Алина Сергеевна 22.Б06-иф 
5. Власенко Ярослава Витальевна 22.Б07-иф 
6. Галиченко Анастасия Ивановна 22.Б07-иф 
7. Гелашвили Мария  22.Б06-иф 



8. Глазкова Ольга  22.Б06-иф 
9. Григорьева Полина Витальевна 22.Б07-иф 
10. Гулина Екатерина Юрьевна 22.Б06-иф 
11. Гусева Мария Сергеевна 22.Б07-иф 
12. Калинина Татьяна Юрьевна 22.Б06-иф 
13. Кириенко София Александровна 22.Б07-иф 
14. Киселева Алиса Дмитриевна 22.Б06-иф 
15. Миронова Алеся Ильинична 22.Б06-иф 
16. Мятежников Роман Леонидович 22.Б06-иф 
17. Пестрикова Александра Сергеевна 22.Б07-иф 
18. Пономарева Алёна  22.Б06-иф 
19. Попова Ульяна Александровна 22.Б07-иф 
20. Ракова Ольга Валерьевна 22.Б06-иф 
21. Сосипатрова Ирина Валерьевна 22.Б07-иф 
22. Трясов Георгий Александрович 22.Б06-иф 
23. Хорунжина Татьяна Александровна 22.Б07-иф 
24. Часова Ева Васильевна 22.Б07-иф 
25. Шалатова Елизавета Сергеевна 22.Б07-иф 

Дисциплина в блоке: Социально-политические конфликты в сфере 
местного самоуправления (на английском языке)   

1. Абрамов Денис Ярославович 22.Б06-иф 
2. Авдошина Иветта Ивановна 22.Б07-иф 
3. Арсентьева Виктория Алексеевна 22.Б06-иф 
4. Байков Денис Алексеевич 22.Б07-иф 
5. Бакиева София Ерлановна 22.Б06-иф 
6. Белорунова Дана Александровна 22.Б07-иф 
7. Гаасс Алиса Станиславовна 22.Б06-иф 
8. Голубев Леонид Андреевич 22.Б06-иф 
9. Дженжери Александра Евгеньевна 22.Б06-иф 
10. Кудрявцева Анфиса Андреевна 22.Б07-иф 
11. Кузьминская Екатерина Александровна 22.Б06-иф 
12. Мельников Василий Борисович 22.Б07-иф 
13. Новак Дарья Николаевна 22.Б07-иф 
14. Пазюк Никита Павлович 22.Б07-иф 
15. Подгорбунских Валерия Игоревна 22.Б06-иф 
16. Рыбкина Матильда Андреевна 22.Б07-иф 
17. Славников Алексей Александрович 22.Б06-иф 
18. Смирнов Артём Евгеньевич 22.Б07-иф 
19. Тимакин Игорь Дмитриевич 22.Б07-иф 
20. Тюфякова Дарья Денисовна 22.Б07-иф 
21. Фалк Анна Алексеевна 22.Б06-иф 
22. Фомина Полина Константиновна 22.Б07-иф 
23. Цейтлина Вероника Евгеньевна 22.Б06-иф 
24. Шепелин Кирилл Михайлович 22.Б07-иф 

   



Учебный план: 23\5044\1 Конфликтология 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.1   

Дисциплина в блоке: Наркоконфликтология и антинаркотическая 
политика   

1. Андрющенко Юлия Романовна 23.Б06-иф 
2. Бекетова Полина Валерьевна 23.Б05-иф 
3. Большаков Никита Павлович 23.Б05-иф 
4. Бондаренко Софья Васильевна 23.Б06-иф 
5. Буша Кирилл Михайлович 23.Б05-иф 
6. Городничева Полина Алексеевна 23.Б05-иф 
7. Данильченко Полина Валерьевна 23.Б06-иф 
8. Донская Анастасия Вадимовна 23.Б06-иф 
9. Журавлёв Богдан Романович 23.Б06-иф 
10. Игнатьева Ксения Вадимовна 23.Б06-иф 
11. Кизилова Елизавета Александровна 23.Б05-иф 
12. Кирясов Алексей Александрович 23.Б05-иф 
13. Козельская Яна Романовна 23.Б05-иф 
14. Кузинова Вероника Алексеевна 23.Б06-иф 
15. Лунегов Дмитрий Сергеевич 23.Б06-иф 
16. Мальцева Елизавета Валерьевна 23.Б06-иф 
17. Некрасов Александр Алексеевич 23.Б06-иф 
18. Порубова Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 
19. Просянников Артемий Кириллович 23.Б05-иф 
20. Ратушная Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 
21. Репина Анастасия Владиславовна 23.Б06-иф 
22. Сберегаев Александр Валерьевич 23.Б06-иф 
23. Симончук Никита Александрович 23.Б06-иф 
24. Сисенова Дана Адльюшевна 23.Б06-иф 
25. Сошнева Дарья Сергеевна 23.Б06-иф 
26. Ткаченко Софья Юлиевна 23.Б05-иф 
27. Фокина Анастасия Владимировна 23.Б05-иф 
28. Чайчук Таисия Дмитриевна 23.Б05-иф 
29. Яцканинова Гана  23.Б06-иф 

Дисциплина в блоке: Социально-трудовые конфликты и технологии их 
урегулирования   

1. Агаханян Софья Аршамовна 23.Б05-иф 
2. Бельский Алексей Дмитриевич 23.Б06-иф 
3. Гладких Никита Андреевич 23.Б06-иф 
4. Домбровская Ирина Сергеевна 23.Б05-иф 
5. Дудкина Майя Дмитриевна 23.Б05-иф 
6. Кичаева Ольга Владимировна 23.Б05-иф 
7. Климочкина Александра Николаевна 23.Б06-иф 
8. Накаряков Михаил Максимович 23.Б05-иф 
9. Никерина Анастасия Алексеевна 23.Б05-иф 



10. Порецкая Александра Станиславовна 23.Б05-иф 
11. Сахно Иван Алексеевич 23.Б05-иф 
12. Степовая Алина Алексеевна 23.Б06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.2   

Дисциплина в блоке: Конфликтология международных отношений   

1. Агаханян Софья Аршамовна 23.Б05-иф 
2. Бекетова Полина Валерьевна 23.Б05-иф 
3. Бондаренко Софья Васильевна 23.Б06-иф 
4. Буша Кирилл Михайлович 23.Б05-иф 
5. Городничева Полина Алексеевна 23.Б05-иф 
6. Данильченко Полина Валерьевна 23.Б06-иф 
7. Домбровская Ирина Сергеевна 23.Б05-иф 
8. Донская Анастасия Вадимовна 23.Б06-иф 
9. Журавлёв Богдан Романович 23.Б06-иф 
10. Игнатьева Ксения Вадимовна 23.Б06-иф 
11. Кизилова Елизавета Александровна 23.Б05-иф 
12. Кирясов Алексей Александрович 23.Б05-иф 
13. Кичаева Ольга Владимировна 23.Б05-иф 
14. Козельская Яна Романовна 23.Б05-иф 
15. Кузинова Вероника Алексеевна 23.Б06-иф 
16. Мальцева Елизавета Валерьевна 23.Б06-иф 
17. Некрасов Александр Алексеевич 23.Б06-иф 
18. Никерина Анастасия Алексеевна 23.Б05-иф 
19. Порецкая Александра Станиславовна 23.Б05-иф 
20. Порубова Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 
21. Ратушная Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 
22. Репина Анастасия Владиславовна 23.Б06-иф 
23. Сахно Иван Алексеевич 23.Б05-иф 
24. Сберегаев Александр Валерьевич 23.Б06-иф 
25. Симончук Никита Александрович 23.Б06-иф 
26. Сисенова Дана Адльюшевна 23.Б06-иф 
27. Ткаченко Софья Юлиевна 23.Б05-иф 
28. Яцканинова Гана  23.Б06-иф 

Дисциплина в блоке: Партии и партийно-политические движения в 
современной России   

1. Андрющенко Юлия Романовна 23.Б06-иф 
2. Бельский Алексей Дмитриевич 23.Б06-иф 
3. Большаков Никита Павлович 23.Б05-иф 
4. Гладких Никита Андреевич 23.Б06-иф 
5. Дудкина Майя Дмитриевна 23.Б05-иф 
6. Климочкина Александра Николаевна 23.Б06-иф 
7. Лунегов Дмитрий Сергеевич 23.Б06-иф 
8. Накаряков Михаил Максимович 23.Б05-иф 
9. Просянников Артемий Кириллович 23.Б05-иф 



10. Сошнева Дарья Сергеевна 23.Б06-иф 
11. Степовая Алина Алексеевна 23.Б06-иф 
12. Фокина Анастасия Владимировна 23.Б05-иф 
13. Чайчук Таисия Дмитриевна 23.Б05-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.3   

Дисциплина в блоке: Конфликт интересов в политике   

1. Агаханян Софья Аршамовна 23.Б05-иф 
2. Андрющенко Юлия Романовна 23.Б06-иф 
3. Буша Кирилл Михайлович 23.Б05-иф 
4. Гладких Никита Андреевич 23.Б06-иф 
5. Домбровская Ирина Сергеевна 23.Б05-иф 
6. Климочкина Александра Николаевна 23.Б06-иф 
7. Накаряков Михаил Максимович 23.Б05-иф 
8. Некрасов Александр Алексеевич 23.Б06-иф 
9. Просянников Артемий Кириллович 23.Б05-иф 
10. Сахно Иван Алексеевич 23.Б05-иф 
11. Степовая Алина Алексеевна 23.Б06-иф 

Дисциплина в блоке: Риторика и теория аргументации   

1. Бекетова Полина Валерьевна 23.Б05-иф 
2. Бельский Алексей Дмитриевич 23.Б06-иф 
3. Большаков Никита Павлович 23.Б05-иф 
4. Бондаренко Софья Васильевна 23.Б06-иф 
5. Городничева Полина Алексеевна 23.Б05-иф 
6. Данильченко Полина Валерьевна 23.Б06-иф 
7. Донская Анастасия Вадимовна 23.Б06-иф 
8. Дудкина Майя Дмитриевна 23.Б05-иф 
9. Журавлёв Богдан Романович 23.Б06-иф 
10. Игнатьева Ксения Вадимовна 23.Б06-иф 
11. Кизилова Елизавета Александровна 23.Б05-иф 
12. Кирясов Алексей Александрович 23.Б05-иф 
13. Кичаева Ольга Владимировна 23.Б05-иф 
14. Козельская Яна Романовна 23.Б05-иф 
15. Кузинова Вероника Алексеевна 23.Б06-иф 
16. Лунегов Дмитрий Сергеевич 23.Б06-иф 
17. Мальцева Елизавета Валерьевна 23.Б06-иф 
18. Никерина Анастасия Алексеевна 23.Б05-иф 
19. Порецкая Александра Станиславовна 23.Б05-иф 
20. Порубова Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 
21. Ратушная Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 
22. Репина Анастасия Владиславовна 23.Б06-иф 
23. Сберегаев Александр Валерьевич 23.Б06-иф 
24. Симончук Никита Александрович 23.Б06-иф 
25. Сисенова Дана Адльюшевна 23.Б06-иф 
26. Сошнева Дарья Сергеевна 23.Б06-иф 



27. Ткаченко Софья Юлиевна 23.Б05-иф 
28. Фокина Анастасия Владимировна 23.Б05-иф 
29. Чайчук Таисия Дмитриевна 23.Б05-иф 
30. Яцканинова Гана  23.Б06-иф 

Учебный план: 24\5044\1 Конфликтология   

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.1   

Дисциплина в блоке: Базы данных   

1. Алиева Алиса Тимуровна 24.Б06-иф 
2. Баранов Марк Максимович 24.Б09-иф 
3. Баранова Елизавета Андреевна 24.Б05-иф 
4. Весютов Лев Кириллович 24.Б05-иф 
5. Волковская Агата Юрьевна 24.Б06-иф 
6. Дементьева Елизавета Александровна 24.Б09-иф 
7. Кику Наталья Юрьевна 24.Б06-иф 
8. Кокорнова София Алексеевна 24.Б06-иф 
9. Колесник Александра Алексеевна 24.Б09-иф 
10. Кривых Сергей Олегович 24.Б06-иф 
11. Кулешова Анастасия Александровна 24.Б09-иф 
12. Курбанов Сайидамир Кудратуллоевич 24.Б09-иф 
13. Куролес Сандра Сергеевна 24.Б06-иф 
14. Манькова Мария Сергеевна 24.Б06-иф 
15. Михайлов Олег Андреевич 24.Б05-иф 
16. Насртдинов Рамиль Рифкатович 24.Б09-иф 
17. Наумова Маргарита Андреевна 24.Б05-иф 
18. Орлова Ксения Романовна 24.Б05-иф 
19. Пак Арина Евгеньевна 24.Б06-иф 
20. Партаков Роман Витальевич 24.Б05-иф 
21. Плаксина Ульяна Вадимовна 24.Б09-иф 
22. Подпорина Вера Максимовна 24.Б05-иф 
23. Попова Софья Алексеевна 24.Б09-иф 
24. Романчиков Сергей Сергеевич 24.Б06-иф 
25. Россова Юлия Константиновна 24.Б09-иф 
26. Семененко Иван Вячеславович 24.Б06-иф 
27. Соколова Варвара Павловна 24.Б06-иф 
28. Телегина Виктория Никитична 24.Б05-иф 
29. Терешко Тимофей Александрович 24.Б06-иф 
30. Трифонова Дарья Сергеевна 24.Б05-иф 
31. Чупурдия Ольга  24.Б09-иф 
32. Шадрина Софья Алексеевна 24.Б05-иф 
33. Язов Дмитрий Андреевич 24.Б09-иф 

Дисциплина в блоке: Социальная и экономическая география   

1. Асадов Акшин Бабекович 24.Б09-иф 
2. Браун Владислава Владимировна 24.Б09-иф 
3. Галлямова Асия Салаватовна 24.Б09-иф 



4. Гребенщикова Елизавета Валерьевна 24.Б05-иф 
5. Двибородчина Яна Михайловна 24.Б06-иф 
6. Довлетмырадов Кемал  24.Б09-иф 
7. Евтухова Татьяна Александровна 24.Б05-иф 
8. Ивлева Мария Юрьевна 24.Б09-иф 
9. Ключникова Лидия Юрьевна 24.Б09-иф 
10. Короткевич Дарья Олеговна 24.Б05-иф 
11. Кульбасов Елисей Андреевич 24.Б05-иф 
12. Логовник Виктория Антоновна 24.Б09-иф 
13. Ломадзе Елизавета Ревазовна 24.Б05-иф 
14. Матвеева Анастасия Денисовна 24.Б09-иф 
15. Никифоров Александр Владимирович 24.Б06-иф 
16. Одайник Артём Викторович 24.Б09-иф 
17. Панова Алина Сергеевна 24.Б09-иф 
18. Попова София Александровна 24.Б06-иф 
19. Рабина Софья Ильинична 24.Б05-иф 
20. Серебровская Арина Сергеевна 24.Б06-иф 
21. Сложеникин Александр Владимирович 24.Б05-иф 
22. Соловьёв Егор Алексеевич 24.Б09-иф 
23. Тертерян Роксана Рубеновна 24.Б09-иф 
24. Туманов Гордиан Константинович 24.Б06-иф 
25. Фирсова Виктория Романовна 24.Б09-иф 
26. Халтурина Маргарита Михайловна 24.Б05-иф 
27. Черник Игорь Александрович 24.Б06-иф 
28. Чуяшова Анна Станиславовна 24.Б09-иф 
29. Шатохина Алина Вадимовна 24.Б06-иф 
30. Шестериков Алексей Игоревич 24.Б06-иф 
31. Шулепов Платон Сергеевич 24.Б06-иф 
32. Яковлева Ирина Андреевна 24.Б05-иф 
33. Янгиров Даниил Тимурович 24.Б06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.2   

Дисциплина в блоке: Мифология конфликта   

1. Асадов Акшин Бабекович 24.Б09-иф 
2. Баранов Марк Максимович 24.Б09-иф 
3. Баранова Елизавета Андреевна 24.Б05-иф 
4. Браун Владислава Владимировна 24.Б09-иф 
5. Дементьева Елизавета Александровна 24.Б09-иф 
6. Довлетмырадов Кемал  24.Б09-иф 
7. Ключникова Лидия Юрьевна 24.Б09-иф 
8. Колесник Александра Алексеевна 24.Б09-иф 
9. Кривых Сергей Олегович 24.Б06-иф 
10. Кульбасов Елисей Андреевич 24.Б05-иф 
11. Курбанов Сайидамир Кудратуллоевич 24.Б09-иф 
12. Куролес Сандра Сергеевна 24.Б06-иф 
13. Манькова Мария Сергеевна 24.Б06-иф 



14. Матвеева Анастасия Денисовна 24.Б09-иф 
15. Никифоров Александр Владимирович 24.Б06-иф 
16. Одайник Артём Викторович 24.Б09-иф 
17. Орлова Ксения Романовна 24.Б05-иф 
18. Панова Алина Сергеевна 24.Б09-иф 
19. Партаков Роман Витальевич 24.Б05-иф 
20. Подпорина Вера Максимовна 24.Б05-иф 
21. Попова София Александровна 24.Б06-иф 
22. Попова Софья Алексеевна 24.Б09-иф 
23. Сложеникин Александр Владимирович 24.Б05-иф 
24. Терешко Тимофей Александрович 24.Б06-иф 
25. Тертерян Роксана Рубеновна 24.Б09-иф 
26. Трифонова Дарья Сергеевна 24.Б05-иф 
27. Туманов Гордиан Константинович 24.Б06-иф 
28. Фирсова Виктория Романовна 24.Б09-иф 
29. Черник Игорь Александрович 24.Б06-иф 
30. Чупурдия Ольга  24.Б09-иф 
31. Чуяшова Анна Станиславовна 24.Б09-иф 
32. Шадрина Софья Алексеевна 24.Б05-иф 
33. Язов Дмитрий Андреевич 24.Б09-иф 

Дисциплина в блоке: Социальные конфликты в русской литературе XIX 
и XX веков   

1. Алиева Алиса Тимуровна 24.Б06-иф 
2. Весютов Лев Кириллович 24.Б05-иф 
3. Волковская Агата Юрьевна 24.Б06-иф 
4. Галлямова Асия Салаватовна 24.Б09-иф 
5. Гребенщикова Елизавета Валерьевна 24.Б05-иф 
6. Двибородчина Яна Михайловна 24.Б06-иф 
7. Евтухова Татьяна Александровна 24.Б05-иф 
8. Ивлева Мария Юрьевна 24.Б09-иф 
9. Кику Наталья Юрьевна 24.Б06-иф 
10. Кокорнова София Алексеевна 24.Б06-иф 
11. Короткевич Дарья Олеговна 24.Б05-иф 
12. Кулешова Анастасия Александровна 24.Б09-иф 
13. Логовник Виктория Антоновна 24.Б09-иф 
14. Ломадзе Елизавета Ревазовна 24.Б05-иф 
15. Михайлов Олег Андреевич 24.Б05-иф 
16. Насртдинов Рамиль Рифкатович 24.Б09-иф 
17. Наумова Маргарита Андреевна 24.Б05-иф 
18. Пак Арина Евгеньевна 24.Б06-иф 
19. Плаксина Ульяна Вадимовна 24.Б09-иф 
20. Рабина Софья Ильинична 24.Б05-иф 
21. Романчиков Сергей Сергеевич 24.Б06-иф 
22. Россова Юлия Константиновна 24.Б09-иф 
23. Семененко Иван Вячеславович 24.Б06-иф 



24. Серебровская Арина Сергеевна 24.Б06-иф 
25. Соколова Варвара Павловна 24.Б06-иф 
26. Соловьёв Егор Алексеевич 24.Б09-иф 
27. Телегина Виктория Никитична 24.Б05-иф 
28. Халтурина Маргарита Михайловна 24.Б05-иф 
29. Шатохина Алина Вадимовна 24.Б06-иф 
30. Шестериков Алексей Игоревич 24.Б06-иф 
31. Шулепов Платон Сергеевич 24.Б06-иф 
32. Яковлева Ирина Андреевна 24.Б05-иф 
33. Янгиров Даниил Тимурович 24.Б06-иф 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия   

Учебный план: 22\5026\1 Философия   

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.1   

Дисциплина в блоке: Феноменологическая философия   

1. Азаров Максим Алексеевич 22.Б01-иф 
2. Архипов Кирилл Игоревич 22.Б02-иф 
3. Ахмедьянов Рафаэль Рустемович 22.Б01-иф 
4. Ашастин Андрей Евгеньевич 22.Б02-иф 
5. Васильев Руслан Ростиславович 22.Б02-иф 
6. Вахрушев Михаил Артемович 22.Б02-иф 
7. Ганеева Эльвира Данисовна 22.Б01-иф 
8. Гладковский Александр Олегович 22.Б02-иф 
9. Горобцова Александра  22.Б02-иф 
10. Коваленко Кирилл Дмитриевич 22.Б01-иф 
11. Кубышкин Роман Вячеславович 22.Б01-иф 
12. Кудрявцева Ирина Антоновна 22.Б02-иф 
13. Кузнецов Владислав Валерьевич 22.Б01-иф 
14. Леонова Александра Витальевна 22.Б01-иф 
15. Макарова Галия Михайловна 22.Б01-иф 
16. Третьяков Александр Альбертович 22.Б02-иф 

Дисциплина в блоке: Философия структурализма   

1. Анисимова Екатерина Сергеевна 22.Б01-иф 
2. Грекова София Вячеславовна 22.Б02-иф 
3. Грузин Виктория Владимировна 22.Б01-иф 
4. Дурыманов Иван Алексеевич 22.Б02-иф 
5. Жариков Павел Алексеевич 22.Б01-иф 
6. Клепиков Иван Евгеньевич 22.Б01-иф 
7. Литомина Виталия Сергеевна 22.Б02-иф 
8. Лиханова Юлия Дмитриевна 22.Б01-иф 
9. Лямина Софья Денисовна 22.Б02-иф 
10. Матвеев Илья Сергеевич 22.Б02-иф 
11. Маулитова Рената Александровна 22.Б01-иф 
12. Мызников Ерофей Сергеевич 22.Б01-иф 



13. Нагибина Анфиса Дмитриевна 22.Б01-иф 
14. Потапов Егор Романович 22.Б02-иф 
15. Саргсян Анаит Артушовна 22.Б02-иф 
16. Холодный Егор Андреевич 22.Б01-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.2   

Дисциплина в блоке: История философской антропологии   

1. Азаров Максим Алексеевич 22.Б01-иф 
2. Анисимова Екатерина Сергеевна 22.Б01-иф 
3. Архипов Кирилл Игоревич 22.Б02-иф 
4. Васильев Руслан Ростиславович 22.Б02-иф 
5. Вахрушев Михаил Артемович 22.Б02-иф 
6. Гладковский Александр Олегович 22.Б02-иф 
7. Горобцова Александра  22.Б02-иф 
8. Жариков Павел Алексеевич 22.Б01-иф 
9. Кубышкин Роман Вячеславович 22.Б01-иф 
10. Кузнецов Владислав Валерьевич 22.Б01-иф 
11. Литомина Виталия Сергеевна 22.Б02-иф 
12. Лямина Софья Денисовна 22.Б02-иф 
13. Маулитова Рената Александровна 22.Б01-иф 
14. Нагибина Анфиса Дмитриевна 22.Б01-иф 
15. Саргсян Анаит Артушовна 22.Б02-иф 
16. Холодный Егор Андреевич 22.Б01-иф 

Дисциплина в блоке: Психоаналитический дискурс в современной 
философии   

1. Ахмедьянов Рафаэль Рустемович 22.Б01-иф 
2. Ашастин Андрей Евгеньевич 22.Б02-иф 
3. Ганеева Эльвира Данисовна 22.Б01-иф 
4. Грекова София Вячеславовна 22.Б02-иф 
5. Грузин Виктория Владимировна 22.Б01-иф 
6. Дурыманов Иван Алексеевич 22.Б02-иф 
7. Клепиков Иван Евгеньевич 22.Б01-иф 
8. Коваленко Кирилл Дмитриевич 22.Б01-иф 
9. Кудрявцева Ирина Антоновна 22.Б02-иф 
10. Леонова Александра Витальевна 22.Б01-иф 
11. Лиханова Юлия Дмитриевна 22.Б01-иф 
12. Макарова Галия Михайловна 22.Б01-иф 
13. Матвеев Илья Сергеевич 22.Б02-иф 
14. Мызников Ерофей Сергеевич 22.Б01-иф 
15. Потапов Егор Романович 22.Б02-иф 
16. Третьяков Александр Альбертович 22.Б02-иф 

 
 
 

  



Учебный план: 23\5026\1 Философия 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.1   

Дисциплина в блоке: Научные революции в философском контексте   

1. Бодухина Полина Алексеевна 23.Б02-иф 
2. Бурдастов Иван Александрович 23.Б01-иф 
3. Жарова Мария Сергеевна 23.Б01-иф 
4. Карпова Касия Валерьевна 23.Б02-иф 
5. Конджарян Алина Андраниковна 23.Б01-иф 
6. Кочнева Мария Андреевна 23.Б01-иф 
7. Кривоногов Лев Валерьевич 23.Б02-иф 
8. Кропачева Ксения Владимировна 23.Б01-иф 
9. Левочкин Константин Егорович 23.Б01-иф 
10. Локтионова Кира Олеговна 23.Б01-иф 
11. Ма Сыян  23.Б02-иф 
12. Малинин Никита Рамилевич 23.Б01-иф 
13. Медведев Олег Станиславович 23.Б02-иф 
14. Пострыгань Даниил Александрович 23.Б02-иф 
15. Скориков Даниил Александрович 23.Б01-иф 
16. Соловьев Юрий Максимович 23.Б02-иф 
17. Чепурнов Игорь Сергеевич 23.Б01-иф 
18. Чэнь Таймин  23.Б01-иф 
19. Якушева Наталья Дмитриевна 23.Б02-иф 

Дисциплина в блоке: Парадигмы классической рациональности   

1. Булатов Василий Константинович 23.Б02-иф 
2. Данилов Максим Александрович 23.Б02-иф 
3. Дарбинян Роман Эдуардович 23.Б01-иф 
4. Кожевников Владимир  23.Б02-иф 
5. Косимова Сафина Касимовна 23.Б02-иф 
6. Лебеденков Владислав Сергеевич 23.Б02-иф 
7. Лобанцева Елена Александровна 23.Б02-иф 
8. Миролюбова Ангелина Денисовна 23.Б01-иф 
9. Мосьпан Фёдор Сергеевич 23.Б02-иф 
10. Никитина Александра Ильинична 23.Б01-иф 
11. Осокин Серафим Ильич 23.Б02-иф 
12. Рочева Анна Сергеевна 23.Б01-иф 
13. Саволайнен Василий Ильдарович 23.Б01-иф 
14. Сорокоумов Денис Николаевич 23.Б01-иф 
15. Ступин Данила Евгеньевич 23.Б02-иф 
16. Сучкова Дарья Петровна 23.Б02-иф 
17. Терентьев Глеб Всеволодович 23.Б01-иф 
18. Шареев Рамай  23.Б02-иф 

 
 

  



Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.2 
Дисциплина в блоке: История западноевропейской философии морали   

1. Бодухина Полина Алексеевна 23.Б02-иф 
2. Жарова Мария Сергеевна 23.Б01-иф 
3. Карпова Касия Валерьевна 23.Б02-иф 
4. Конджарян Алина Андраниковна 23.Б01-иф 
5. Кочнева Мария Андреевна 23.Б01-иф 
6. Лобанцева Елена Александровна 23.Б02-иф 
7. Медведев Олег Станиславович 23.Б02-иф 
8. Миролюбова Ангелина Денисовна 23.Б01-иф 
9. Мосьпан Фёдор Сергеевич 23.Б02-иф 
10. Никитина Александра Ильинична 23.Б01-иф 
11. Осокин Серафим Ильич 23.Б02-иф 
12. Саволайнен Василий Ильдарович 23.Б01-иф 
13. Скориков Даниил Александрович 23.Б01-иф 
14. Соловьев Юрий Максимович 23.Б02-иф 
15. Сорокоумов Денис Николаевич 23.Б01-иф 
16. Ступин Данила Евгеньевич 23.Б02-иф 
17. Терентьев Глеб Всеволодович 23.Б01-иф 
18. Чэнь Таймин  23.Б01-иф 
19. Якушева Наталья Дмитриевна 23.Б02-иф 

Дисциплина в блоке: История логики   

1. Булатов Василий Константинович 23.Б02-иф 
2. Бурдастов Иван Александрович 23.Б01-иф 
3. Данилов Максим Александрович 23.Б02-иф 
4. Дарбинян Роман Эдуардович 23.Б01-иф 
5. Кожевников Владимир  23.Б02-иф 
6. Косимова Сафина Касимовна 23.Б02-иф 
7. Кривоногов Лев Валерьевич 23.Б02-иф 
8. Кропачева Ксения Владимировна 23.Б01-иф 
9. Лебеденков Владислав Сергеевич 23.Б02-иф 
10. Левочкин Константин Егорович 23.Б01-иф 
11. Локтионова Кира Олеговна 23.Б01-иф 
12. Ма Сыян  23.Б02-иф 
13. Малинин Никита Рамилевич 23.Б01-иф 
14. Пострыгань Даниил Александрович 23.Б02-иф 
15. Рочева Анна Сергеевна 23.Б01-иф 
16. Сучкова Дарья Петровна 23.Б02-иф 
17. Чепурнов Игорь Сергеевич 23.Б01-иф 
18. Шареев Рамай  23.Б02-иф 

 
 
 

  



Направление подготовки: 47.03.03 Религиоведение 
Учебный план: 22\5042\1 Религиоведение   

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.1   

Дисциплина в блоке: Феноменология религии   

19. Галимова Диана Ильдаровна 22.Б03-иф 
20. Мыслина Анна Евгеньевна 22.Б03-иф 
21. Новицкая Яна Ярославовна 22.Б03-иф 
22. Плотникова Дарья Константиновна 22.Б03-иф 
23. Сапегина Любовь Александровна 22.Б03-иф 
24. Снисаревская Далила Владиславовна 22.Б03-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.2   

Дисциплина в блоке: Онтология и теория познания   

1. Галимова Диана Ильдаровна 22.Б03-иф 
2. Мыслина Анна Евгеньевна 22.Б03-иф 
3. Новицкая Яна Ярославовна 22.Б03-иф 
4. Плотникова Дарья Константиновна 22.Б03-иф 
5. Сапегина Любовь Александровна 22.Б03-иф 
6. Снисаревская Далила Владиславовна 22.Б03-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.3   

Дисциплина в блоке: Источниковедение и историография истории 
западного христианства   

1. Галимова Диана Ильдаровна 22.Б03-иф 
2. Мыслина Анна Евгеньевна 22.Б03-иф 
3. Новицкая Яна Ярославовна 22.Б03-иф 
4. Плотникова Дарья Константиновна 22.Б03-иф 
5. Сапегина Любовь Александровна 22.Б03-иф 
6. Снисаревская Далила Владиславовна 22.Б03-иф 

Учебный план: 23\5042\1 Религиоведение   

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.-6.1   

Дисциплина в блоке: Древнегреческий язык   

1. Белевская Мария Максимовна 23.Б03-иф 
2. Берсенев Дмитрий Дмитриевич 23.Б03-иф 
3. Бессонова Ирина Михайловна 23.Б03-иф 
4. Мадэр Мишель Клэа  23.Б03-иф 
5. Матюшенко Алексей Константинович 23.Б03-иф 
6. Тюляндина Мария Андреевна 23.Б03-иф 

 
 
 
 

  



Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.1 
Дисциплина в блоке: Религиозные идеи и образы в современном 
кинематографе   

1. Белевская Мария Максимовна 23.Б03-иф 
2. Берсенев Дмитрий Дмитриевич 23.Б03-иф 
3. Бессонова Ирина Михайловна 23.Б03-иф 
4. Мадэр Мишель Клэа  23.Б03-иф 
5. Матюшенко Алексей Константинович 23.Б03-иф 
6. Тюляндина Мария Андреевна 23.Б03-иф 

Учебный план: 24\5042\1 Религиоведение   

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3, С.4, С.5, С.6   

Дисциплина в блоке: Древнегреческий язык   

1. Гаврилова Полина Сергеевна 24.Б03-иф 
2. Казаков Илья Геннадьевич 24.Б03-иф 
3. Катаманова Кристина Дмитриевна 24.Б03-иф 
4. Кирсанов Константин Сергеевич 24.Б03-иф 
5. Озерова Екатерина Дмитриевна 24.Б03-иф 
6. Папенина Мария Владимировна 24.Б03-иф 
7. Попова Татьяна Юрьевна 24.Б03-иф 
8. Стахеева Анастасия Сергеевна 24.Б03-иф 
9. Филатова Анна Андреевна 24.Б03-иф 
10. Яхонтов Олег Андреевич 24.Б03-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.1   

Дисциплина в блоке: Когнитивная нейрофизиология   

1. Гаврилова Полина Сергеевна 24.Б03-иф 
2. Казаков Илья Геннадьевич 24.Б03-иф 
3. Катаманова Кристина Дмитриевна 24.Б03-иф 
4. Кирсанов Константин Сергеевич 24.Б03-иф 
5. Озерова Екатерина Дмитриевна 24.Б03-иф 
6. Папенина Мария Владимировна 24.Б03-иф 
7. Попова Татьяна Юрьевна 24.Б03-иф 
8. Стахеева Анастасия Сергеевна 24.Б03-иф 
9. Филатова Анна Андреевна 24.Б03-иф 
10. Яхонтов Олег Андреевич 24.Б03-иф 

 
 
 
 
 
 
 

  



Направление подготовки: 51.03.01 Культурология 
Учебный план: 22\5041\1 Культурология   

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.1   

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Бодрийар Ж. 
«Система вещей»   

1. Борзых Виталина Алексеевна 22.Б05-иф 
2. Кириллова Анастасия Сергеевна 22.Б05-иф 
3. Козюрина Екатерина Тимофеевна 22.Б05-иф 
4. Маляр Алиса Максимовна 22.Б05-иф 
5. Михайлова Полина Денисовна 22.Б05-иф 
6. Мусатова Наталья Игоревна 22.Б05-иф 
7. Пяткова Арина Леонидовна 22.Б05-иф 
8. Савлевич Софья Дмитриевна 22.Б05-иф 
9. Сидорова Алина Александровна 22.Б05-иф 
10. Таргонская Лидия Григорьевна 22.Б05-иф 
11. Тер-Захарова Арина Тиграновна 22.Б05-иф 
12. Чекмарева Алёна Тимофеевна 22.Б05-иф 
13. Чернышева Ксения Феликсовна 22.Б05-иф 

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. М. Фуко «Слова и 
вещи»   

1. Букатинская Александра Николаевна 22.Б05-иф 
2. Булавина Кристина Николаевна 22.Б05-иф 
3. Глушкова Екатерина Петровна 22.Б05-иф 
4. Ерофеева Анна Александровна 22.Б05-иф 
5. Захарова Елизавета Владимировна 22.Б05-иф 
6. Килина Влада Андреевна 22.Б05-иф 
7. Коркишкина Надежда Алексеевна 22.Б05-иф 
8. Королева Александра Владимировна 22.Б05-иф 
9. Король Ангелина Ивановна 22.Б05-иф 
10. Макаренкова Анна Юрьевна 22.Б05-иф 
11. Мелешко Дарья Максимовна 22.Б05-иф 
12. Саханенко Варвара Сергеевна 22.Б05-иф 
13. Серова Лилия Валерьевна 22.Б05-иф 
14. Ходан Анастасия Антоновна 22.Б05-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.2   

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Барт Р. 
«Мифологии»   

1. Борзых Виталина Алексеевна 22.Б05-иф 
2. Булавина Кристина Николаевна 22.Б05-иф 
3. Ерофеева Анна Александровна 22.Б05-иф 
4. Захарова Елизавета Владимировна 22.Б05-иф 
5. Козюрина Екатерина Тимофеевна 22.Б05-иф 
6. Коркишкина Надежда Алексеевна 22.Б05-иф 



7. Маляр Алиса Максимовна 22.Б05-иф 
8. Мелешко Дарья Максимовна 22.Б05-иф 
9. Михайлова Полина Денисовна 22.Б05-иф 
10. Савлевич Софья Дмитриевна 22.Б05-иф 
11. Саханенко Варвара Сергеевна 22.Б05-иф 
12. Таргонская Лидия Григорьевна 22.Б05-иф 
13. Чекмарева Алёна Тимофеевна 22.Б05-иф 
14. Чернышева Ксения Феликсовна 22.Б05-иф 

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Хабермас Ю. 
«Философский дискурс о модерне»   

1. Букатинская Александра Николаевна 22.Б05-иф 
2. Глушкова Екатерина Петровна 22.Б05-иф 
3. Килина Влада Андреевна 22.Б05-иф 
4. Кириллова Анастасия Сергеевна 22.Б05-иф 
5. Королева Александра Владимировна 22.Б05-иф 
6. Король Ангелина Ивановна 22.Б05-иф 
7. Макаренкова Анна Юрьевна 22.Б05-иф 
8. Мусатова Наталья Игоревна 22.Б05-иф 
9. Пяткова Арина Леонидовна 22.Б05-иф 
10. Серова Лилия Валерьевна 22.Б05-иф 
11. Сидорова Алина Александровна 22.Б05-иф 
12. Тер-Захарова Арина Тиграновна 22.Б05-иф 
13. Ходан Анастасия Антоновна 22.Б05-иф 

Учебный план: 23\5041\1 Культурология   

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.1   

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Вебер М. 
«Протестантская этика и дух капитализма»   

1. Возжаев Владислав Алексеевич 23.Б07-иф 
2. Возисова Татьяна Сергеевна 23.Б07-иф 
3. Имхасина Асия Хамудовна 23.Б07-иф 
4. Исаева Диана Сергеевна 23.Б07-иф 
5. Локтионов Иван Юрьевич 23.Б07-иф 
6. Лукина Алина Александровна 23.Б07-иф 
7. Манько Иван Андреевич 23.Б07-иф 
8. Маслова Ольга Алексеевна 23.Б07-иф 
9. Патрушева Елизавета Арсеньевна 23.Б07-иф 
10. Пушнина Алина Андреевна 23.Б07-иф 
11. Рубцов Глеб Валерьевич 23.Б07-иф 
12. Тивикова Мария Юрьевна 23.Б07-иф 
13. Тизанова Амина Сергеевна 23.Б07-иф 
14. Фокина Наталья Владимировна 23.Б07-иф 

   



Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Григорий Нисский 
«Об устроении человека» 

1. Андрушевич Надежда Андреевна 23.Б07-иф 
2. Богер Станислав Евгеньевич 23.Б07-иф 
3. Голощапова Елизавета Павловна 23.Б07-иф 
4. Елисеева Анна Александровна 23.Б07-иф 
5. Забродин Константин Романович 23.Б07-иф 
6. Зайцев Никита Алексеевич 23.Б07-иф 
7. Зверев Денис Дмитриевич 23.Б07-иф 
8. Иванов Иван Дмитриевич 23.Б07-иф 
9. Кассович Надежда Андреевна 23.Б07-иф 
10. Катор Тимофей Эдуардович 23.Б07-иф 
11. Майорова Анастасия Игоревна 23.Б07-иф 
12. Семенюк Анастасия  23.Б07-иф 
13. Теплова Арина Владиславовна 23.Б07-иф 
14. Шалимова Анастасия Дмитриевна 23.Б07-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.2   

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Леви-Брюль Л. 
«Первобытное мышление»   

1. Андрушевич Надежда Андреевна 23.Б07-иф 
2. Возжаев Владислав Алексеевич 23.Б07-иф 
3. Возисова Татьяна Сергеевна 23.Б07-иф 
4. Елисеева Анна Александровна 23.Б07-иф 
5. Имхасина Асия Хамудовна 23.Б07-иф 
6. Исаева Диана Сергеевна 23.Б07-иф 
7. Кассович Надежда Андреевна 23.Б07-иф 
8. Катор Тимофей Эдуардович 23.Б07-иф 
9. Патрушева Елизавета Арсеньевна 23.Б07-иф 
10. Пушнина Алина Андреевна 23.Б07-иф 
11. Семенюк Анастасия  23.Б07-иф 
12. Теплова Арина Владиславовна 23.Б07-иф 
13. Тизанова Амина Сергеевна 23.Б07-иф 
14. Фокина Наталья Владимировна 23.Б07-иф 

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Тэйлор Э.Б. 
«Первобытная культура»   

1. Богер Станислав Евгеньевич 23.Б07-иф 
2. Голощапова Елизавета Павловна 23.Б07-иф 
3. Забродин Константин Романович 23.Б07-иф 
4. Зайцев Никита Алексеевич 23.Б07-иф 
5. Зверев Денис Дмитриевич 23.Б07-иф 
6. Иванов Иван Дмитриевич 23.Б07-иф 
7. Локтионов Иван Юрьевич 23.Б07-иф 
8. Лукина Алина Александровна 23.Б07-иф 
9. Майорова Анастасия Игоревна 23.Б07-иф 



10. Манько Иван Андреевич 23.Б07-иф 
11. Маслова Ольга Алексеевна 23.Б07-иф 
12. Рубцов Глеб Валерьевич 23.Б07-иф 
13. Тивикова Мария Юрьевна 23.Б07-иф 
14. Шалимова Анастасия Дмитриевна 23.Б07-иф 

Направление подготовки: 51.03.04 Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия 

  

Учебный план: 22\5063\1 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия   

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.1   

Дисциплина в блоке: Нумизматика и фалеристика   

1. Гончаренко Мария Витальевна 22.Б04-иф 
2. Григорьева Екатерина Денисовна 22.Б04-иф 
3. Дмитриева Тамара Максимовна 22.Б04-иф 
4. Зыкова Стефания Максимовна 22.Б04-иф 
5. Каменецкая Дана Денисовна 22.Б04-иф 
6. Кузнецов Алексей Викторович 22.Б04-иф 
7. Купцова Екатерина Дмитриевна 22.Б04-иф 
8. Маненкова Вера Павловна 22.Б04-иф 
9. Орлова Ксения Алексеевна 22.Б04-иф 
10. Переверзева Полина Игоревна 22.Б04-иф 
11. Переладова Анна Валерьевна 22.Б04-иф 
12. Петренко Виктория Алексеевна 22.Б04-иф 
13. Петухова Анастасия Александровна 22.Б04-иф 
14. Прохорова Ольга Андреевна 22.Б04-иф 
15. Сологуб Марк Михайлович 22.Б04-иф 
16. Туркин Александр Ильич 22.Б04-иф 
17. Фролова Евгения Сергеевна 22.Б04-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.2   

Дисциплина в блоке: Современные концепции музеологии   

1. Гончаренко Мария Витальевна 22.Б04-иф 
2. Григорьева Екатерина Денисовна 22.Б04-иф 
3. Дмитриева Тамара Максимовна 22.Б04-иф 
4. Зыкова Стефания Максимовна 22.Б04-иф 
5. Каменецкая Дана Денисовна 22.Б04-иф 
6. Кузнецов Алексей Викторович 22.Б04-иф 
7. Купцова Екатерина Дмитриевна 22.Б04-иф 
8. Маненкова Вера Павловна 22.Б04-иф 
9. Орлова Ксения Алексеевна 22.Б04-иф 
10. Переверзева Полина Игоревна 22.Б04-иф 
11. Переладова Анна Валерьевна 22.Б04-иф 
12. Петренко Виктория Алексеевна 22.Б04-иф 
13. Петухова Анастасия Александровна 22.Б04-иф 



14. Прохорова Ольга Андреевна 22.Б04-иф 
15. Сологуб Марк Михайлович 22.Б04-иф 
16. Туркин Александр Ильич 22.Б04-иф 
17. Фролова Евгения Сергеевна 22.Б04-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.3   

Дисциплина в блоке: Социокультурное проектирование в музее   

1. Гончаренко Мария Витальевна 22.Б04-иф 
2. Григорьева Екатерина Денисовна 22.Б04-иф 
3. Дмитриева Тамара Максимовна 22.Б04-иф 
4. Зыкова Стефания Максимовна 22.Б04-иф 
5. Каменецкая Дана Денисовна 22.Б04-иф 
6. Кузнецов Алексей Викторович 22.Б04-иф 
7. Купцова Екатерина Дмитриевна 22.Б04-иф 
8. Маненкова Вера Павловна 22.Б04-иф 
9. Орлова Ксения Алексеевна 22.Б04-иф 
10. Переверзева Полина Игоревна 22.Б04-иф 
11. Переладова Анна Валерьевна 22.Б04-иф 
12. Петренко Виктория Алексеевна 22.Б04-иф 
13. Петухова Анастасия Александровна 22.Б04-иф 
14. Прохорова Ольга Андреевна 22.Б04-иф 
15. Сологуб Марк Михайлович 22.Б04-иф 
16. Туркин Александр Ильич 22.Б04-иф 
17. Фролова Евгения Сергеевна 22.Б04-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.4   

Дисциплина в блоке: Международное сотрудничество в сфере охраны и 
использования культурного наследия   

1. Гончаренко Мария Витальевна 22.Б04-иф 
2. Григорьева Екатерина Денисовна 22.Б04-иф 
3. Дмитриева Тамара Максимовна 22.Б04-иф 
4. Зыкова Стефания Максимовна 22.Б04-иф 
5. Каменецкая Дана Денисовна 22.Б04-иф 
6. Кузнецов Алексей Викторович 22.Б04-иф 
7. Купцова Екатерина Дмитриевна 22.Б04-иф 
8. Маненкова Вера Павловна 22.Б04-иф 
9. Орлова Ксения Алексеевна 22.Б04-иф 
10. Переверзева Полина Игоревна 22.Б04-иф 
11. Переладова Анна Валерьевна 22.Б04-иф 
12. Петренко Виктория Алексеевна 22.Б04-иф 
13. Петухова Анастасия Александровна 22.Б04-иф 
14. Прохорова Ольга Андреевна 22.Б04-иф 
15. Сологуб Марк Михайлович 22.Б04-иф 
16. Туркин Александр Ильич 22.Б04-иф 
17. Фролова Евгения Сергеевна 22.Б04-иф 

   



Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.7.5 
Дисциплина в блоке: Литературные музеи Петербурга   

1. Гончаренко Мария Витальевна 22.Б04-иф 
2. Григорьева Екатерина Денисовна 22.Б04-иф 
3. Дмитриева Тамара Максимовна 22.Б04-иф 
4. Зыкова Стефания Максимовна 22.Б04-иф 
5. Каменецкая Дана Денисовна 22.Б04-иф 
6. Кузнецов Алексей Викторович 22.Б04-иф 
7. Купцова Екатерина Дмитриевна 22.Б04-иф 
8. Маненкова Вера Павловна 22.Б04-иф 
9. Орлова Ксения Алексеевна 22.Б04-иф 
10. Переверзева Полина Игоревна 22.Б04-иф 
11. Переладова Анна Валерьевна 22.Б04-иф 
12. Петренко Виктория Алексеевна 22.Б04-иф 
13. Петухова Анастасия Александровна 22.Б04-иф 
14. Прохорова Ольга Андреевна 22.Б04-иф 
15. Сологуб Марк Михайлович 22.Б04-иф 
16. Туркин Александр Ильич 22.Б04-иф 
17. Фролова Евгения Сергеевна 22.Б04-иф 

Учебный план: 23\5063\1 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия   

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.1   

Дисциплина в блоке: Петербургский текст культуры   

1. Барихновская Анастасия Антоновна 23.Б04-иф 
2. Виннер София Алексеевна 23.Б04-иф 
3. Виноградова Ольга Павловна 23.Б04-иф 
4. Волкова Алиса Игоревна 23.Б04-иф 
5. Гордина Эстер Хадасса Дмитриевна 23.Б04-иф 
6. Зайцева Татьяна Владимировна 23.Б04-иф 
7. Исаева Полина Альбертовна 23.Б04-иф 
8. Косякин Илья Константинович 23.Б04-иф 
9. Лежнина Александра Ивановна 23.Б04-иф 
10. Лобода Екатерина Евгеньевна 23.Б04-иф 
11. Осипова Анна Павловна 23.Б04-иф 
12. Попова Юлия Александровна 23.Б04-иф 
13. Ревищина Ирина Алексеевна 23.Б04-иф 
14. Сатторова Дилшода Фарруховна 23.Б04-иф 
15. Тараш Мария Игоревна 23.Б04-иф 
16. Федорова София Сергеевна 23.Б04-иф 
17. Чжан Цини  23.Б04-иф 

 
 
 

  



Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.2 
Дисциплина в блоке: Естественнонаучные методы в реставрации и 
консервации музейных предметов   

1. Барихновская Анастасия Антоновна 23.Б04-иф 
2. Виннер София Алексеевна 23.Б04-иф 
3. Виноградова Ольга Павловна 23.Б04-иф 
4. Волкова Алиса Игоревна 23.Б04-иф 
5. Гордина Эстер Хадасса Дмитриевна 23.Б04-иф 
6. Зайцева Татьяна Владимировна 23.Б04-иф 
7. Исаева Полина Альбертовна 23.Б04-иф 
8. Косякин Илья Константинович 23.Б04-иф 
9. Лежнина Александра Ивановна 23.Б04-иф 
10. Лобода Екатерина Евгеньевна 23.Б04-иф 
11. Осипова Анна Павловна 23.Б04-иф 
12. Попова Юлия Александровна 23.Б04-иф 
13. Ревищина Ирина Алексеевна 23.Б04-иф 
14. Сатторова Дилшода Фарруховна 23.Б04-иф 
15. Тараш Мария Игоревна 23.Б04-иф 
16. Федорова София Сергеевна 23.Б04-иф 
17. Чжан Цини  23.Б04-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.5.3   

Дисциплина в блоке: Основы атрибуции и экспертизы музейных 
предметов   

1. Барихновская Анастасия Антоновна 23.Б04-иф 
2. Виннер София Алексеевна 23.Б04-иф 
3. Виноградова Ольга Павловна 23.Б04-иф 
4. Волкова Алиса Игоревна 23.Б04-иф 
5. Гордина Эстер Хадасса Дмитриевна 23.Б04-иф 
6. Зайцева Татьяна Владимировна 23.Б04-иф 
7. Исаева Полина Альбертовна 23.Б04-иф 
8. Косякин Илья Константинович 23.Б04-иф 
9. Лежнина Александра Ивановна 23.Б04-иф 
10. Лобода Екатерина Евгеньевна 23.Б04-иф 
11. Осипова Анна Павловна 23.Б04-иф 
12. Попова Юлия Александровна 23.Б04-иф 
13. Ревищина Ирина Алексеевна 23.Б04-иф 
14. Сатторова Дилшода Фарруховна 23.Б04-иф 
15. Тараш Мария Игоревна 23.Б04-иф 
16. Федорова София Сергеевна 23.Б04-иф 
17. Чжан Цини  23.Б04-иф 

 
 

  



Учебный план: 24\5063\1 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.1   

Дисциплина в блоке: Академическое письмо   

1. Белик Диана Александровна 24.Б04-иф 
2. Бурлуцкая Диана Андреевна 24.Б04-иф 
3. Данникова Варвара Олеговна 24.Б04-иф 
4. Захаренков Семён  24.Б04-иф 
5. Косенкова Вероника Ивановна 24.Б04-иф 
6. Лю Цзяхао  24.Б04-иф 
7. Николаева Дарья Владимировна 24.Б04-иф 
8. Нуриманова Алина Ильфатовна 24.Б04-иф 
9. Семченков Никита Александрович 24.Б04-иф 
10. Черепанова Анастасия Александровна 24.Б04-иф 
11. Швед Андрей Романович 24.Б04-иф 

Дисциплина в блоке: Технологический прогресс и информационные 
технологии в музейном деле   

1. Бахарева Анна Витальевна 24.Б04-иф 
2. Валова Мария Григорьевна 24.Б04-иф 
3. Великосельская Анна Сергеевна 24.Б04-иф 
4. Додонова Аксиния Дмитриевна 24.Б04-иф 
5. Ильин Иван Александрович 24.Б04-иф 
6. Ло Си  24.Б04-иф 
7. Лукидис Никос Кириллович 24.Б04-иф 
8. Милованова Виктория Сергеевна 24.Б04-иф 
9. Минеева Полина Дмитриевна 24.Б04-иф 
10. Шкрап Ева Дмитриевна 24.Б04-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.2   

Дисциплина в блоке: Антикварное оружие   

1. Белик Диана Александровна 24.Б04-иф 
2. Бурлуцкая Диана Андреевна 24.Б04-иф 
3. Захаренков Семён  24.Б04-иф 
4. Ильин Иван Александрович 24.Б04-иф 
5. Лукидис Никос Кириллович 24.Б04-иф 
6. Николаева Дарья Владимировна 24.Б04-иф 
7. Семченков Никита Александрович 24.Б04-иф 
8. Черепанова Анастасия Александровна 24.Б04-иф 
9. Швед Андрей Романович 24.Б04-иф 
10. Шкрап Ева Дмитриевна 24.Б04-иф 

Дисциплина в блоке: Профильные группы музеев   

1. Бахарева Анна Витальевна 24.Б04-иф 
2. Валова Мария Григорьевна 24.Б04-иф 
3. Великосельская Анна Сергеевна 24.Б04-иф 



4. Данникова Варвара Олеговна 24.Б04-иф 
5. Додонова Аксиния Дмитриевна 24.Б04-иф 
6. Косенкова Вероника Ивановна 24.Б04-иф 
7. Ло Си  24.Б04-иф 
8. Лю Цзяхао  24.Б04-иф 
9. Милованова Виктория Сергеевна 24.Б04-иф 
10. Минеева Полина Дмитриевна 24.Б04-иф 
11. Нуриманова Алина Ильфатовна 24.Б04-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.3   

Дисциплина в блоке: Исторические музеи мира   

1. Бахарева Анна Витальевна 24.Б04-иф 
2. Белик Диана Александровна 24.Б04-иф 
3. Бурлуцкая Диана Андреевна 24.Б04-иф 
4. Валова Мария Григорьевна 24.Б04-иф 
5. Великосельская Анна Сергеевна 24.Б04-иф 
6. Данникова Варвара Олеговна 24.Б04-иф 
7. Додонова Аксиния Дмитриевна 24.Б04-иф 
8. Захаренков Семён  24.Б04-иф 
9. Ильин Иван Александрович 24.Б04-иф 
10. Косенкова Вероника Ивановна 24.Б04-иф 
11. Ло Си  24.Б04-иф 
12. Лукидис Никос Кириллович 24.Б04-иф 
13. Лю Цзяхао  24.Б04-иф 
14. Милованова Виктория Сергеевна 24.Б04-иф 
15. Минеева Полина Дмитриевна 24.Б04-иф 
16. Николаева Дарья Владимировна 24.Б04-иф 
17. Нуриманова Алина Ильфатовна 24.Б04-иф 
18. Семченков Никита Александрович 24.Б04-иф 
19. Черепанова Анастасия Александровна 24.Б04-иф 
20. Швед Андрей Романович 24.Б04-иф 
21. Шкрап Ева Дмитриевна 24.Б04-иф 

 
 


